ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

18.03.2015                                                                 № 57

О внесении изменений в Положение

о представлении лицами, замещаю-

щими муниципальные должности в

городе Нижнем Новгороде на посто-

янной основе, сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера, о расходах, а

также об источниках получения

средств, за счет которых совершена

сделка, принятое решением город-

ской Думы города Нижнего Новго-

рода от 23.05.2012 № 73

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные граж-

данские должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от

22.12.2014 № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», ста-

тьей  29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о представлении лицами, замещающими муници-

пальные должности в городе Нижнем Новгороде на постоянной основе, све-

дений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о

расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена

сделка, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

23.05.2012 № 73 (с изменениями, внесенными решением городской Думы горо-

да Нижнего Новгорода от 20.03.2013 № 46), следующие изменения:

1.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, сведения о расходах, а также об источниках получения средств, за

счет которых совершены сделки, представляются по форме, утвержденной Ука-

зом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении

формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-

consultantplus://offline/ref=417D4DF0AFB94A350C758EC2BFC9189FDD21FDFCD67E5D830F29815AC0CDNDM
consultantplus://offline/ref=417D4DF0AFB94A350C758EC2BFC9189FDD21FDFCD67E5D830F29815AC0CDNDM

 2

ственного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Рос-

сийской Федерации».

1.2.  В пункте 3:

1.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. При избрании депутата городской Думы города Нижнего Новгорода

на муниципальную должность главы города Нижнего Новгорода, заместителя

главы города Нижнего Новгорода на постоянной основе, при принятии го-

родской Думой города Нижнего Новгорода решения об изменении депутатом

городской Думы города Нижнего Новгорода основы осуществления полномо-

чий с непостоянной на постоянную, депутат городской Думы города Нижнего

Новгорода представляет:»;

1.2.2. В подпункте «в» слова «если сумма сделки превышает общий доход

лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, и его

супруга (супруги) за три последних года, предшествующих совершению

сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка»

заменить словами «совершенной им, его супругой (супругом) и (или)

несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего

году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает об-

щий доход лица, замещающего  муниципальную должность на постоянной ос-

нове, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчет-

ному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены

эти сделки».

1.3. В подпункте «в» пункта 4 слова «совершенных в отчетном периоде (с

1 января по 31 декабря), если сумма сделки превышает общий доход лица,

замещающего муниципальную должность на постоянной основе, и его супруга

(супруги) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об

источниках получения средств, за счет которых совершена сделка» заменить

словами «совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолет-

ними детьми в течение календарного года, предшествующего году представ-

ления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица,

замещающего  муниципальную должность на постоянной основе, и его супруги

(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об

источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки».

1.4. В пункте 5 слова «в течение трех месяцев» заменить словами «в тече-

ние одного месяца».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                             О.В.Сорокин